
Příloha 1 – Souhlas Etické komise 

 

 

 



 

 

 



Příloha 2 – Vzor informovaného souhlasu 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 
 

Vážený pane,  

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679  

a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým 

zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); 

Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 

1 zákona č.  372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li 

aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve výzkumném projektu na UK FTVS 

v rámci diplomové práce s názvem Vliv migrace hráčů na český volejbal prováděné na Fakultě 

tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy  

(UK FTVS). 

Řešitelem projektu je Dominik Garreis. Práce se zabývá problematikou vlivu migrace hráčů na 

český volejbal. Práce si klade za cíl zjistit prostřednictvím statistických metod  

a polostrukturovaných rozhovorů, jaký vliv na český volejbal mají zahraniční hráči působících 

v českých volejbalových klubech a čeští hráči působící v zahraničních klubech v národním 

týmu. 

Jednotlivé rozhovory jsou realizovány až po provedených statistických metod, tedy od začátku 

dubna 2022 do půlky května 2022. Všichni respondenti jsou podrobeni hloubkovému 

rozhovoru s tazatelem (řešitelem práce), který se odehrává za předem domluvených podmínek. 

Délka rozhovorů se pohybuje od 20 do 120 minut, dále podle časových možností respondenta 

i tazatele. Z celého rozhovoru je pořizován pouze audiozáznam, nahrávaný na soukromý 

záznamník tazatele, tudíž není přístupný nikomu jinému než tazateli. Nahrané rozhovory jsou 

následně přepsány do textové podoby a uloženy na zabezpečeném počítači. Po přepsání 

rozhovoru se nahrávka ze záznamníku vymaže. Přepsané verze rozhovoru bude Vámi následně 

schválena a finálně uložena. Přepis rozhovoru a data z něj získaná budou v rámci diplomové 

práce zveřejněny na internetovém portálu (Digitální repozitář Univerzity Karlovy). Výsledky 

této práce je možné po domluvě získat na e-mailové  

adrese: dominik.garreis@gmail.com. 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
mailto:dominik.garreis@gmail.com


V rámci práce je třeba uveřejnit Vaše jméno a příjmení a Vámi vykonávanou pozici. Zbylé 

osobní údaje budou při maximální snaze co nejlépe anonymizovány. V maximální možné míře 

zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. Účast na výzkumu je zcela dobrovolná a nevzniká 

nárok na jakoukoliv odměnu. 

 

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele projektu: Dominik Garreis  

 

Podpis: ............................. 
 

 

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím 

s účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase 

zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve 

výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem 

poučen(a) 

 o právu odmítnout účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez 

represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele 

projektu. Dále potvrzuji, že mi byl předán jeden originál vyhotovení tohoto informovaného 

souhlasu. 

 

Místo, datum .................... 

 

Jméno a příjmení účastníka  .............................................  Podpis: .................................... 

 

Souhlasím s textem přepsaného a anonymizovaného rozhovoru v rámci výše uvedeného 
výzkumu 

Místo, datum .................... 

 

Jméno a příjmení účastníka  ............................................  Podpis: .................................... 

 

 

 

 



Příloha 3 – Osnova rozhovoru 

• Jak vnímáte zahraniční hráče v české extralize?  

• Jaké s nimi máte zkušenosti? 

• Jaká je situace na trhu s českými hráči? Je to jeden z důvodů proč týmy kupují 

zahraniční hráče? 

• Dokážete popsat ambice českých hráčů? Proč jejich počet v zahraničí ubývá? Měli by 

čeští hráči více vyhledávat zahraniční angažmá? 

• Z jakého důvodu a podle jakých kritérií si vybíráte hráče ze zahraničí? Znáte 

podrobnosti i u některých z jiných týmů? (otázka na trenéra) / Víte o nějakých trendech 

ohledně přestupů ze zahraničí do české extraligy? (otázka na hráče) 

• Mají čeští a zahraniční hráči v klubech odlišné role? Každý tým volí dle výsledků jinou 

strategii. 

• Existuje nějaký rozdíl ve formě spolupráce mezi českými a zahraničními hráči? (otázka 

na trenéra) 

• Jaké jsou náklady českých hráčů v porovnání s těmi zahraničními?  

• Platí se z některých zemí poplatky za přestup? Pokud tomu tak je, nezvýší se tak jejich 

důležitost ve využití v kádru? 

• Čím si vysvětlujete špatné umístění české mužské reprezentace ve světovém žebříčku? 

• Počet zahraničních hráčů v extralize roste. Souvisí to s klesajícím počtem českých hráčů 

v zahraničí a zároveň se zhoršujícím se pořadím ve světovém žebříčku. Naopak přitom 

roste vyrovnanost extraligy. Jak byste vysvětlil tuto skutečnost? 

• Jak je možné, že za posledních 12 let zvítězily v základní části pouze 4 kluby? 

• V jaké míře je podle Vás česká extraliga vyrovnaná? 

• Pokud si myslíte, že by se měl počet zahraničních hráčů v extralize omezit, tak jaký 

druh omezení navrhujete? 

 


